
 

 

FAKULTA TROPICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ 

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednací řád Vědecké rady Fakulty tropického 
zemědělství ČZU v Praze 

 

 

 

 

Praha 
2017 

 



Jednací řád Vědecké rady Fakulty tropického zemědělství ČZU v Praze 

 

- 1 - 

 

 

Akademický senát Fakulty tropického zemědělství České zemědělské univerzity v Praze 

na návrh děkana Fakulty tropického zemědělství České zemědělské univerzity v Praze a 

podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o 

vysokých školách) projednal dne 2. 11. 2017 návrh Jednacího řádu Vědecké rady Fakulty 

tropického zemědělství České zemědělské univerzity v Praze a schválil upravenou 

podobu hlasováním per rollam dne 16. 11. 2017.  

 
doc. Ing. Jan Banout, Ph.D., v.r.    Ing. Radim Kotrba, Ph.D., v.r. 
 
 
 
........................................................................   ................................................................ 
  děkan Fakulty tropického zemědělství       předseda Akademického senátu 
                          ČZU v Praze       Fakulty tropického zemědělství 
                                                          ČZU v Praze 

 

 

 

 

Akademický senát České zemědělské univerzity v Praze schválil podle § 9 odst. 1 

písm. b) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o vysokých školách) dne 29. 11. 2017 

Jednací řád Vědecké rady Fakulty tropického zemědělství České zemědělské univerzity v 

Praze. 

 

 
Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., v.r. 
 
 
 
................................................................   . 
      předseda Akademického senátu    
                       ČZU v Praze    

 

 
 



Jednací řád Vědecké rady Fakulty tropického zemědělství ČZU v Praze 

 

- 2 - 

 

JEDNACÍ ŘÁD VĚDECKÉ RADY FAKULTY TROPICKÉHO 
ZEMĚDĚLSTVÍ ČZU V PRAZE 

 

Článek 1 
Základní ustanovení 

(1) Vědecká rada Fakulty tropického zemědělství České zemědělské univerzity 
v Praze (dále jen „vědecká rada“) je samosprávným akademickým orgánem 
Fakulty tropického zemědělství České zemědělské univerzity v Praze (dále jen 
„FTZ“).  

(2) Pro působnost vědecké rady a jmenování jejich členů platí zejména § 27 odst. 1 
písm. f), § 29 a § 30 zákona o vysokých školách.  

(3) Vědecká rada fakulty v souladu se zákonem o vysokých školách a statutem 
fakulty: 

a) projednává dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a 
inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FTZ vypracovaný v souladu 
s dlouhodobým záměrem České zemědělské univerzity v Praze, 

b) schvaluje studijní programy, které mají být uskutečňovány na fakultě, 
c) projednává habilitační řízení docentů a jmenovací řízení profesorů v oborech 

své působnosti a rozhoduje o jejich výsledku.  
d) předkládá vědecké radě univerzity návrhy na jmenování profesorů v 

příslušných oborech, 
e) vědecká rada navrhuje udělování čestné hodnosti „doctor honoris causa“ (ve 

zkratce „dr. h. c.“) a případně jiná ocenění. 
f) vyjadřuje se k záležitostem, které jí předloží děkan, 
g) vykonává další činnosti jí svěřené v § 30 zákona o vysokých školách. 

 

Článek 2 
Členové vědecké rady 

(1) Členy vědecké rady jmenuje a odvolává děkan. Návrh děkana na jmenování a 
odvolání členů vědecké rady schvaluje Akademický senát FTZ (dále jen „AS FTZ“). 

(2) Členy vědecké rady jsou významní odborníci a představitelé oborů, v nichž 
fakulta a univerzita uskutečňuje vzdělávací a vědeckou a výzkumnou, vývojovou 
a inovační, uměleckou nebo další tvůrčí činnost. Nejméně jedna třetina členů 
musí být jiné osoby než členové akademické obce ČZU. 

(3) Předsedou vědecké rady je děkan.  

(4) Členství ve vědecké radě je čestné a nezastupitelné.  



Jednací řád Vědecké rady Fakulty tropického zemědělství ČZU v Praze 

 

- 3 - 

 

(5) Funkční období člena vědecké rady jmenovaného podle odstavce 1 zaniká dnem: 

a) odvolání z funkce člena vědecké rady předsedou; 

b) ukončení pracovního poměru na ČZU v případě členů vědecké rady, kteří jsou 
akademickými pracovníky ČZU; 

c) doručení písemné rezignace člena vědecké rady k rukám předsedy; 

d) úmrtí člena vědecké rady. 

 

Článek 3 
Svolávání zasedání vědecké rady 

(1) Svolání vědecké rady zajišťuje její předseda formou elektronické pošty, a to 
nejméně dvakrát za rok, vždy alespoň čtrnáct dnů před datem zasedání. Předseda 
vědecké rady je rovněž povinen svolat vědeckou radu do 7 kalendářních dnů, 
požádá-li o to písemně, s uvedením předmětu jednání, alespoň jedna třetina 
členů vědecké rady.  

(2) Pro komunikaci mezi členy vědecké rady je přednostně používána elektronická 
pošta. 

(3) Součástí elektronické pozvánky je návrh programu zasedání vědecké rady spolu 
s potřebnými materiály. V odůvodněných případech mohou být materiály 
předloženy členům vědecké rady až v den zasedáni. V těchto případech vědecká 
rada hlasuje o jejich projednání.  

 

Článek 4 
Pravidla jednání vědecké rady 

(1) Zasedání vědecké rady řídí její předseda, v případě jeho nepřítomnosti jím 
pověřený člen vědecké rady.  

(2) Vědecká rada je usnášení schopná, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina 
všech jejích členů. Usnáší se prostou většinou hlasů přítomných členů, pokud v 
zákoně není uvedeno jinak. Nadpoloviční většina hlasů všech členů vědecké rady 
je nutná k přijetí návrhu na jmenování docentem, nebo profesorem. 

(3) K jednání vědecké rady může její předseda přizvat další pracovníky a studenty 
ČZU, kteří nejsou jejími členy, jakož i další osoby. Přizvané osoby nemají právo 
hlasovat. 

(4) Při jednání o návrhu na jmenování profesorem nebo docentem člena vědecké 
rady je suspendováno jeho členství ve vědecké radě na celé toto jednání. 



Jednací řád Vědecké rady Fakulty tropického zemědělství ČZU v Praze 

 

- 4 - 

 

(5) Jednání vědecké rady je veřejné s výjimkou neveřejné části diskuse před vlastním 
hlasováním o návrhu na jmenování profesorem nebo docentem a v případech, 
kde se v souladu se zákonem o vysokých školách vědecká rada usnese o 
neveřejném jednání. 

(6) Po zahájení zasedání vědecké rady je schvalován program, případně je doplněn 
o další body na základě schváleného návrhu. O každém návrhu rozhoduje 
vědecká rada hlasováním.  

(7) Veřejně se hlasuje zpravidla aklamací. Tajně se hlasuje, stanoví-li tak zákon o 
vysokých školách, nebo usnese-li se na tom vědecká rada. Členové vědecké rady 
hlasují tajně zejména o výsledku habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem. Návrh na tajné hlasování může přednést kterýkoli člen vědecké rady. 
V případě tajného hlasování schválí vědecká rada ze svých členů dva skrutátory 
navržené předsedou.  

(8) Vědecká rada navrhuje udělování čestné hodnosti „doctor honoris causa“ (ve 
zkratce „dr. h. c.“) a případně jiná ocenění. 

(9) Má-li vědecká rada rozhodnout o věci spadající do její působnosti a jedná-li se o 
věc, u které by vzhledem k jejímu obsahu, významu a časové dostupnosti bylo 
svolání jednání vědecké rady neúčelné, a nevyžaduje-li přijetí usnesení tajnou 
formu hlasování, může vědecká rada přijmout usnesení i mimo jednání (usnesení 
hlasováním per rollam), a to elektronicky. Průběh této formy hlasování probíhá 
takto: 

a) předseda vědecké rady nejprve zajistí rozeslání návrhu usnesení všem 
členům vědecké rady a současně stanoví adresu e-mailu, na kterou mají 
členové vědecké rady hlasovat a lhůtu, ve které mají provést hlasování; 

b) usnesení je přijato, pokud se pro něj vyslovila nadpoloviční většina 
všech členů vědecké rady; 

c) po skončení lhůty pro hlasování předseda vědecké rady dá na vědomí 
členům vědecké rady výsledek hlasování. Předseda vědecké rady též 
eviduje veškeré doklady související s tímto hlasováním. Na nejbližším 
jednání vědecké rady poskytne předseda členům informaci o průběhu a 
výsledku hlasování per rollam, které se stane součástí zápisu z tohoto 
jednání vědecké rady. 

(10) Z jednání vědecké rady se pořizuje písemný zápis, v němž jsou uvedeny 
jednotlivé body programu a přijatá usnesení. Zápis je ověřen podpisem 
předsedajícího. 

 

 

 

 



Jednací řád Vědecké rady Fakulty tropického zemědělství ČZU v Praze 

 

- 5 - 

 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

(1) Jednací řád Vědecké rady Fakulty tropického zemědělství ČZU v Praze nabývá 
platnosti a účinnosti dnem jeho schválení Akademickým senátem ČZU v Praze.  

(2) Tímto se ruší jednací řád Vědecké rady Fakulty tropického zemědělství České 
zemědělské univerzity v Praze schválený AS ČZU dne 26. 3. 2013.  

 

 


